Beuna, vel Bieénna, S, C 3

 (ver-
schiedene Hände 15./16. Jh.). 

Druck: SM 2 (1785), 1146; SWB 1828, 329 Nr. 22 (unter dem unrichtigen Datum 1233); hienach
Tr. I, 535 Nr. 359, und Zeerl. I, 291 Nr. 196; FRB II, 110 Nr. 99 nach Or.

2. Berthold von Neuenburg verpfändet Bischof Heinrich von Thun 
die Vogtei Biel, die er von ihm zu Lehen trägt 

1234. Biel

Littera qualiter dominus Bertoldus dominus Novicastri advocaciam in Biello,
que in feodum transit ab ecclesia Basiliensi, inpignoravit episcopo et ecclesie
Basiliensibus.

Ego Bertoldus dominus Novicastri recognosco et per presentem paginam tam
presentibus quam posteris notum facio, quod ego advocaciam, quam habebam
iure feodali a venerabili domino Henrico dei gracia Basiliensi episcopo in burgo
de Biello et a furno subtus Lieresie

1

 usque Bøsingen

2

 et villis inter iacentibus,
eidem episcopo pro quinquaginta duabus marcis argenti hoc modo obligavi: pri-
mo pro viginti duabus marcis, secundo pro quatuordecim marcis, quas pro me
persolvit Warnero dapifero Basiliensi, tercio pro sexdecim marcis, quas idem do-
minus episcopus pro me persolvit Ulrico de Biello dicto Derndøhe. Ut autem
maior fides presentibus adhibetur litteris et obligacionis ante dicte omnis du-
bietas removeatur in posterum, ipsas feci sigilli mei munimine roborari. Testes
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2

Nr. 2 – 4

autem, qui interfuerunt, sunt isti: Petrus abbas de superiori insula

3

, Syginandus
prepositus monasterii Grandisvallis, nobilis vir Rodolfus comes Novicastri, Ul-
ricus miles de Ulvens, Rodolfus miles de Hiegestorff, Girardus miles de Valle
Transversa, Henricus miles de Thelsperg, Warnerus dapifer Basiliensis, Hen-
ricus et Johannes milites de Biello, Jacobus miles de M•ringen, Ulricus miles
de Cerliaco, et alii multi tam clerici quam layci. Actum aput Biello anno domini
m

o

cc

o

xxx

o

iiij

o

.  

AAEB, Chancellerie 298

(Lehenbuch), fol. 57r. 

Abschrift

 1441. 

Druck: SWB  1830, 41 Nr. 1 (unter dem unrichtigen Datum 1232); Zeerl. I, 294 Nr. 199; Matile,
85 Nr. XCIX; Tr. I, 541 Nr. 365; FRB II, 144 Nr. 135.    

B
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Die Pfandsumme wurde 1239 auf insgesamt 60 Mark erhöht (AAEB, Chancellerie 298 fol. 57v. Ab-
schrift 1441. Druck: Zeerl. I, 332 Nr. 234; Matile, 94 Nr. CXII; Tr. I, 554 Nr. 376; FRB II, 196 Nr.
187). 

Literatur: Theodor Mayer-Edenhauser, Zur Territorialbildung der Bischöfe von Basel, in: Zeit-
schrift für die Geschichte des Oberrheins NF 52 (1939), 225–322; Michel, Grenzziehung, 102 und
368  Exkurs 2.